АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т . т ь  пгт Кавалерово № {QfD

О закреплении территорий Кавалеровского муниципального округа
за муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями, расположенными на территории
Кавалеровского муниципального округа,

реализующими основные образовательные
программы дошкольного образования

в 2023 году

В соответствии с Ф едеральны м  законом  от 06Л 0.2003 №  131-ФЗ «Об

общ их принципах организации местного сам оуправления в Российской

Ф едерации», статьей 9 Ф едерального закона Российской Ф едерации от

29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в Российской Ф едерации», приказ

М инистерства просвещ ения РФ от 15 мая 2020 г. №  236

«Об утверж дении П орядка прием а на обучение по образовательны м

программам  дош кольного образования», У ставом  Кавалеровского

муниципального округа и в целях обеспечения территориальной доступности

м униципальны х дош кольны х образовательны х учреж дений, располож енны х на

территории К авалеровского м униципального округа, адм инистрация

К авалеровского м униципального округа П рим орского края

П О С ТА Н О В Л Я ЕТ:

1. Закрепить м униципальны е бю дж етны е дош кольны е

образовательны е учреж дения за территориям и К авалеровского муниципального

округа согласно прилож ению .

2. Руководителям  м униципальны х бю дж етны х дош кольны х

образовательны х учреж дений:

2.1. О беспечить реализацию  прав детей, прож иваю щ их на закреплённы х

территориях, на получение дош кольного образования.

2.2. О рганизовать своеврем енное ознаком ление родителей (законны х

представителей) со спискам и населённы х пунктов (улиц), закреплённы х за

дош кольны м и образовательны м и учреж дениями.

3. П ризнать утративш им  силу П остановление адм инистрации

К авалеровского м униципального района от 08.07.2014 №  363 «О закреплении

м униципальны х дош кольны х образовательны х учреж дений за конкретны ми

территориям и К авалеровского  м униципального района».

4. О рганизационно - правовом у отделу У правления организационной

работы  (О .В . В иговской) опубликовать настоящ ее постановление в средствах

м ассовой инф орм ации и разм естить на оф ициальном  сайте адм инистрации

К авалеровского м униципального округа П рим орского края.

5. К онтроль за исполнением  настоящ его постановления возлож ить на и.о.

заместителя главы  адм инистрации-начальника У правления образования Т.В.

Веретенникову.

Глава К авалеровского м униципального
округа -  глава адм инистрации
К авалеровского м униципального округа А .С. Бурая

Верно.
Руководитель аппарата- начальник
Управления организационной работы оронько

Приложение
к Постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа
от & Ц .0 &.2023 г. № 1 C ®

Территории Кавалеровского муниципального округа,
закрепленные за муниципальными бюджетными

дошкольными образовательными учреждениями, реализующими
основные образовательные программы дошкольного образования

№
п/п

Образовательное учреждение Название улицы, номер дома,
границы населённого пункта

1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№2» пгт. Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

ул. Арсеньева о т№  164 и далее
ул. Ванюкова
ул. Весенняя
ул. Зеленая
ул. Западная от № 106 и далее
ул. Кавалеровская
ул. Калинина от № 168 и далее
ул. Ключевая
ул. Лесозаводская
ул. Луговая от № 82 и далее
ул. Народная от № 65 и далее
ул. Набережная от № 109 и далее
ул. Октябрьская
ул. Подгорная от № 155 и далее
ул. Рабочая от № 78 и далее
ул. Романтиков
ул. Строительная

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№3» пгт Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

Границы Кавалеровского
городского поселения

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№4» пгт Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

пер. Авиадесантный,
ул. Братьев Форостян № 1- 17,
ул. Взлетная,
ул. Гагарина,
пер. Геофизический,
ул. Горького,
ул. Дальняя,
ул. Западная № 1-37,
ул. Заречная,
ул. Зейская,
ул. Калинина № 1-87,
ул. Краснознаменная,
пер. Кооперативный,
ул. Луговая № 1-20,
ул. Молодежная,

пер. Молодежный,
ул. Набережная № 1-45,
ул. Первомайская № 1-86,
ул. Пополитова,
ул. Рабочая № 1-18

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№6» пгт Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа

ул. Арсеньева
нечетные номера № 1 -70,
ул. Березовая,
ул. Видовая,
ул. Восточная № 1-14,
ул. Геологов
ул. Заводская,
ул. Колхозная,
ул. Лиственная,
ул. Лазо,
ул. Мичурина,
ул. Невельского №1 -  36,
ул. Первомайская от №102 и далее,
пер. Первомайский,
ул. Пушкинская,
ул. Первопроходцев,
ул. Советская,
ул. Цветочная,
ул. Юбилейная,
ул. Южная,
ул. Черемуховая,
с. Установка,
с. Синегорье

5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№10» пгт. Хрустальный Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

Границы Хрустальненского
городского поселения

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 12» пгт. Хрустальный Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

Границы Хрустальненского
городского поселения

7. Муниципальное бюджетное
Дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №  19» с. Зеркальное
Кавалеровского муниципального округа
Приморского края

Границы с. Зеркальное, с. Богополь

8. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 21» пгт.Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

ул. Арсеньева № 60-154,
ул. Больничная,
ул. Братьев Форостян от № 18 и
далее,
пер. Бархатный,
ул. Западная №38-105,
ул. Калинина №88-167,
ул. Луговая №  21-82,

8. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 21» пгт Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

ул. Набережная № 46-108,
ул. Народная от №1-65,
ул. Подгорная от № 60-154,
ул. Пионерская,
ул. Рабочая о т№  19-77.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 22» пгт Кавалерово Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

ул. Арсеньева № 74-96,
ул. Восточная № 14а-17,
ул. Кузнечная нечетные номера
№ 7, № 9, № 13 и № 36-40,
ул. Комсомольская от № 37-54,
ул. Невельского № 37-54,
ул. Подгорная № 1-58,
ул. Чехова №  2, 9, 31, 33, 44, 45, 46,
с. Установка

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№25» пгт Кавалерово
Кавалеровского муниципального округа
Приморского края

ул. Арсеньева все нечетные от №1-
55,
ул. Дальняя,
ул.Заречная,
ул. Короленко,
ул. Кузнечная № 4,6,8,10,11,12,14-
26,
Пер. Кооперативный,
ул. Лесная,
пер. Лесной,
ул. Маяковского,
ул. Осипенко,
ул. Речная,
ул. 60 лет Приморья,
ул. Таежная,
ул. Трудовая,
пер. Таежный
ул. Чехова № 11,15,17,19,21,29,31,
33

11. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 26» пос. Рудный Кавалеровского
муниципального округа

Границы Рудненского сельского
поселения

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 27» пгт. Горнореченский Кавалеровского
муниципального округа Приморского края

Границы Горнореченского
городского поселения,
Высокогорского сельского
поселения.